

*Jessica Savogin Pezzetta*  
*Giornalista Scientifica - Editore*

Nata a Gorizia il 08/07/1978

Cell.: 349-5473875

E-mail: [info@edizioniscientifichestill.com](mailto:info@edizioniscientifichestill.com)



**Occupazione**

Titolare della casa editrice “Edizioni Scientifiche Still”, specializzata in osteopatia, medicine integrate e medicine non convenzionali, con sede in provincia di Udine (<http://www.edizioniscientifichestill.com/>).

Libero professionista nel settore del benessere.

Distributore LifeWave (<http://www.lifewave.com/jessicapezzetta>).

Distributore Juice Plus (<https://www.juiceplus.it/nsa/content/Home.soa?site=jp30945>).

**Istruzione**

1998 Diploma Perito Aziendale e Corrispondente in Lingue Estere.

2003 Patentino di Giornalista Pubblicista.

2006-07 Frequentazione Centro Studi Discipline Energetiche Orientali, Scuola di formazione Shiatsu di Ronchi dei Legionari.

2007 Diploma Massaggio Tradizionale c/o Centro Studi Ircop di Monfalcone.

2007 Diploma Massaggio Anti-Age viso-decolté.

2007 Corso di ricostruzione unghie c/o la Reper (Professionails, Scuola Europea Ricostruzione Unghie), a Ramuscello di Sesto al Reghena (PN).

### **Lingue**

Conoscenza delle lingue inglese e spagnola scritte e parlate in maniera fluente.  
Capacità di comprensione di scritti medico-scientifici in francese.

### **Conoscenze informatiche**

Buona conoscenza dei sistemi operativi Mac e Windows. Capacità di utilizzo di Office completo.  
Gestione del profilo di Facebook Edizioni Scientifiche Still e del gruppo di Facebook MEDICINA INTEGRATA, MEDICINE E TERAPIE NON CONVENZIONALI.

### **Ordini professionali**

Ordine Nazionale dei Giornalisti Italiani (Roma), tessera n° 101705.

### **Associazioni**

Associazione Dilettantistica Sportiva “Kodokan Budo”, segretaria.  
Associazione Internazionale Volontari Cristiani nel Mondo.

### **Attestati e partecipazioni**

Attestato di partecipazione al corso di formazione “Diventare principi del proprio tempo” (aprile 2004) organizzato da Form Team e tenutosi a Palmanova (UD) dal professor Amedeo Furlan, Master Practitioner PNL, esperto di marketing, formazione e consulenza aziendale.

Attestato Reiki 1° livello (giugno 2006), conseguito con il dott. Giangiaco Savogin D.O., Master Reiki.

Partecipazione al seminario “Carcinogenesi, metabolismo e cancro, dieta e cancro. Trattamento integrato complementare con fitoterapia in corso di neoplasia”, tenutosi a Trieste il 30 giugno e 1 luglio 2006, dal Prof. Mariano Bizzarri, ricercatore e oncologo, docente di Biochimica e professore di Patologia Clinica presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale e Patologia dell'Università “La Sapienza” di Roma e membro dell'*American Association for the Advancement of the Science*.

Attestato di partecipazione al convegno organizzato dall'Amec, in collaborazione con il reparto di oncologia dell'ospedale San Polo di Monfalcone, grazie al Premio Tiziano Terzani “Umana...mente: un progetto onco...logica...mente integrato” (novembre 2006).

Attestato Reiki 2° livello (dicembre 2006), conseguito con il dott. Giangiacomo Savogin D.O., Master Reiki.

Partecipazione alla conferenza “Iconografia: Fra arte grafica e spiritualità” tenutasi a Trieste il 5 aprile 2007 da Cvetomira Cvetkova e dal dott. Fabio Burigana.

Partecipazione al convegno medico-scientifico “La Medicina Fisiologica di Regolazione nella cura delle malattie degenerative, autoimmuni e nel danno da vaccino”, tenutosi a Udine nel maggio 2009 dal Professor J. L. R. Malzac.

Partecipazione al convegno “Incontrarsi per condividere” (giugno 2009) organizzato da Amec e tenutosi a Pulfero (UD).

Relatrice, insieme all'Autrice Viviana Signorini, alla presentazione del libro *Grey, Anima Divina* (settembre 2009), a Monfalcone.

Partecipazione al convegno sulle possibili conseguenze provocate dai vaccini sul sistema immunitario dei bambini (giugno 2010) tenutosi a Udine dal Professor Malzac e organizzato dal Comitato Libera scelta FVG.

## **Interessi**

Sport praticati: arti marziali (Wing Tsun), pattinaggio.

Hobby: leggere, scrivere, recitare come comparsa cinematografica.

Assistenza in seminari Reiki.

## **Esperienze professionali**

1995-1998 Animatrice c/o centri estivi dell’Azione Cattolica.

1999 Impiegata c/o lo studio contabile “Bon & Romano” di Monfalcone (GO).

1999-2006 Collaboratrice c/o diverse testate giornalistiche, con sede nelle Marche e in Friuli.

2001-2008 Consulente e revisore bozze di giornali, libri, testi pubblicitari e tesi di laurea.

2002-2008 Comparsa in diverse pubblicità, anche per emittenti televisive.

2004-2006 Direttore della rivista mensile *Croce Gialla, pronto soccorso del consumatore*, appoggiata dalla Lega Consumatori, con sede a Trieste.

2005-2007 Insegnante di sostegno in tutte le materie per bambini delle scuole elementari e medie.

2006-2007 Istruttore *Body & Mind System* c/o la palestra “Welcome” di Ronchi dei Legionari (GO).

2007-2008 Istruttore *Body & Mind System* e *Giocosport* c/o la palestra “Lucky Club” di Ronchi dei Legionari e Wing Tsun per bambini c/o la palestra di arti marziali di Staranzano (GO).

2008-2010 Collaboratrice c/o il centro benessere “Aquamica”, Piscina Comunale di Monfalcone.

## **Pubblicazioni**

Oltre 400 pubblicazioni per quattro testate giornalistiche nazionali e regionali:

*Terzo Millennio, verso l’antropocrazia;*

*UFO, la visita extraterrestre;*

*ANTIMAFIA Duemila;*

*Croce Gialla, pronto soccorso del consumatore.*

## **Consulenza, correzione e recensione libri**

*A.P.I. Allenamento Programmatico Istintivo* del dottor Giangiaco Savogin D.O. pubblicato nel 2007 in formato cartaceo tramite il sito [www.lulu.com](http://www.lulu.com).

*Grey, Anima Divina* della dottoressa Viviana Signorini, pubblicato nel settembre 2009 da Edizioni Scientifiche Still in formato cartaceo e e-book.

*Naturopatia in Chiaro, Manuale teorico pratico di Naturopatia* del dottor Maurizio Merlo, pubblicato nel novembre 2009 da Edizioni Scientifiche Still in formato cartaceo e e-book.

*Dietology...AB0 Il tuo gruppo sanguigno, la tua dieta*, del dottor Giagiaco Savogin D.O., pubblicato a marzo 2010 da Edizioni Scientifiche Still, in formato cartaceo e e-book.

*LES CAHIERS DE MÈDECINE PHYSIOLOGIQUE DE RÉGULATION* del dottor Jérôme Louis Robert Malzac, pubblicato nell'agosto 2010 da Edizioni Scientifiche Still.

*TRATTATO DI ORTOPEDIA VOLUME 1 L'arto inferiore* del dott. Dario Armaroli, pubblicato in settembre 2010 da Edizioni Scientifiche Still.

*TRATTATO DI ORTOPEDIA VOLUME 2 L'arto superiore* del dott. Dario Armaroli, pubblicato in settembre 2010 da Edizioni Scientifiche Still.

*TRATTATO DI ORTOPEDIA VOLUME 3 Bacino, anca e colonna vertebrale* del dott. Dario Armaroli, pubblicato in settembre 2010 da Edizioni Scientifiche Still.

*COMPENDIO DI SEMEIOTICA E TRAUMATOLOGIA* del dott. Dario Armaroli, pubblicato in settembre 2010 da Edizioni Scientifiche Still.

## **Siti Internet di riferimento**

[www.edizioniscientifichestill.com](http://www.edizioniscientifichestill.com)

[www.osteopativcm.it](http://www.osteopativcm.it)

<https://www.juiceplus.it/nsa/content/Home.soa?site=jp30945>

<http://www.lifewave.com/jessicapezetta>

Si autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 196 del 30 giugno 2003.